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ХҒТАР 14.35.01

Кәсіптік білім берудегі әлеуметтік серіктестіктің мәні

Аңдатпа. Қазіргі жағдайда кәсіптік білім беру ұйымының еңбек нарығының субъек-
тілерінің институттармен, мемлекеттік және жергілікті билік органдарымен, қоғам-
дық ұйымдармен тиімді қарым-қатынас жүйесін қалыптастыру мәселесі өзекті болып 
қала береді. Мұндай қатынастар жүйесі барлық қатысушылардың мүдделерін барынша 
үйлестіру, оны есепке алу және ескеру негізінде бірлескен өзара тиімді қызмет мәселе-
лерін шешуге арналған әлеуметтік серіктестік жүйесі болып табылады. Сондықтан, 
әлеуметтік серіктестік қатысушы тараптардың (әртүрлі ұйымдар, осы ұйымдар-
дың субъектілері, қоғамдық ұйымдар, жеке тұлғалар) өзара әрекеттесуінің түрі, оның 
барлық қатысушыларының мақсаттарын келісу, өзара мүдделерді ғана емес, сонымен 
бірге олардың сәйкес келмеу нүктелерін де анықтау арқылы өзара тиімді диалогтық 
қатынастарды орнату арқылы консенсусқа қол жеткізумен сипатталады. Оның жү-
зеге асырылу деңгейіне байланысты білім берудегі әлеуметтік серіктестік белгілі бір 
ерекшелігімен ажыратылады. Жоғары, орта және бастауыш кәсіптік білім беруде ол 
түлектерді жұмысқа орналастыру немесе келісім-шарт, білім беру қызметкерлерінің 
мүдделерін қорғау туралы келісімдерге қол жеткізу үшін өзара жеңілдіктер, ымыраға не-
месе мәмілеге келу, келіссөздер барысында қандай да бір мәселе бойынша ортақ шешімге 
келуге негізделген идеологияның белгілі бір түрі ретінде қарастырылады. Кәсіптік білім 
беру саласындағы әлеуметтік серіктестік білім беру бағдарламасының академиялық 
сапа мен бітіруші түлектің жұмысқа орналасу мүмкіндігін біріктіріп, оны ары қарай 
жетілдіруге, білікті мамандардың ұтқырлығын арттыруға ықпал етеді. Әлеуметтік 
педагогтың кәсіби құзыреттілігінің сапалық сипаттамасы ретінде серіктестікке дай-
ындығы университетте кәсіби қалыптасу кезеңінде қалыптасады және оның тұлғалық, 
танымдық және іс-әрекеттік компоненттерінің бірлігімен анықталады.
Түйін сөздер: серіктестік, әлеуметтік серіктестік, білім берудегі әлеуметтік серік-
тестік, әлеуметтік серіктестік қағидалары.

DOI: https://doi org/10.32523/2616-6895-2022-139-2-133-141

Кіріспе

Қазіргі қоғамда болып жатқан қарқынды 
өзгерістер жағдайында кәсіптік білім беру 
жүйесі құрылымдық өзгерістерге ұшырап, ба-
сымдықтар мен құндылықтардың өзгеруімен 
сипатталады.

Осыған байланысты болашақ мамандарды 
дайындауға жаңа талаптар қойылды, ол ал-
дағы кәсіби қызметке дайындық деңгейі жоға-
ры маман тұлғасын қалыптастыруға, кәсіби 
мәселелерді тиімді шешуге, үнемі өзін-өзі 
жетілдіруге, әлеуметтік және кәсіби мобиль-
ді, мәдени-танымдық тәжірибесі бар әріпте-
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стерімен өзара әрекеттесуге және ынтымақта-
стыққа бағытталған. 

Қазақстан Республикасының «Білім тура-
лы» Заңына мемлекеттің, жұмыс берушілер 
мен оқу орындарының жауапкершілігіне не-
гізделген кадрлар даярлауды ұйымдастыру 
нысандарының бірі ретінде «кооперативтік 
оқыту» ұғымы, сондай-ақ «Кәсіптік білім беру 
саласындағы әлеуметтік әріптестік» бабы ен-
гізілді[1].

Сондықтан кәсіптік білім беру ұйымдары 
мен жұмыс берушілердің серіктестігі үшін 
өзара тиімді әрі барлығына ортақ мақсат - бо-
лашақ маманды даярлаудың жоғары сапасы-
на қол жеткізу. Жұмыс берушілердің кәсіби 
қауымдастықтары, салалық басқару орган-
дары ұсынатын жұмыс берушілердің кәсіби 
ассоциациясы, индустрия мен қызмет салала-
рының әртүрлі объектілері серіктестер болып 
табылады.

Осы тұрғыдан алғанда, әлеуметтік серікте-
стік білім беру ұйымдарының еңбек нарығы-
ның барлық субъектілерімен өзара әрекетте-
суі ретінде түсіндіріледі.

Зерттеудің әдіснамалық негіздері мен 
әдістері

Әлеуметтік серіктестік пәнаралық феномен 
ретінде әртүрлі аспектіде қарастырылады:

- экономикалық аспектіде бірнеше жеке 
немесе заңды тұлғалардың бірлескен эконо-
микалық қызметін ұйымдастырудың заңды 
формасы ретінде (В.П.Киселев, В.Г.Смольков, 
А.И. Матвеева, Н.Ж.Бримбетова,  т.б.);

- құқықтық аспектіде әлеуметтік серік-
тестік әлеуметтік-еңбек қатынастары сала-
сында субъектілері арасындағы қарым-қаты-
настың ажырамас бөлігі; қызметкерлердің, 
жұмыс берушілердің және мемлекеттің ынты-
мақтастығына бағытталған іс-шаралар жүйесі 
ретінде (Л.А.Гордон, Ю.Г.Одегов, Т.М.Абай-
дельдинов, т.б.); 

- философиялық аспектіде қоғам да-
муының мәні, жеке тұлғаның, топтың немесе 
қоғамдастықтың қажеттіліктерін қанағаттан-
дыру үшін әлеуметтік өзара әрекеттесу жүйесі 
ретінде (Б.Н.Бессонов,О.А.Врублевская,т.б.);

- социологиялық аспектіде серіктестік 
әртүрлі субъектілер мен құрылымдар ара-
сындағы қарым-қатынастар жүйесі ретінде 
(В.А.Михеев, И.М.Реморенко, А.А.Бейсенова, 
т.б.);

- педагогикалық аспектіде жеке 
тұлғаның белгілі бір сапа-қасиеттерін қа-
лыптастыру немесе білім беру мен тәрби-
елеу міндеттерін шешудің шартыретінде 
(В.И.Байденко,И.П.Смирнов, Е.В.Ткаченко, 
Б.А.Тұрғынбаева, Б.Б.Атабекова, т.б.).

Кәсіптік білім берудегі әлеуметтік серік-
тестік мәнін ашуда «әлеуметтік серіктестік» 
ұғымына қатысты философиялық, песихоло-
гиялық, педагогикалық еңбектердегі ой тұжы-
рымдарға контент-талдау жасалды. Кәсіптік 
білім берудегі әлеуметтік серіктестік мәсе-
лесінің әдіснамалық негіздерін қарастыруда 
жүйелілік тұғыры маңызды болып табылады. 
Болашақ әлеуметтік педагогтарды әлеуметтік 
серіктестік негізінде дайындау үдерісіне  өза-
ра әрекеттесетін субъектілер (білім алушы, 
жоо-ны және жұмыс бірлестігі) әлеуметтік пе-
дагогтарды кәсіби дайындаудағы жүйе ретін-
де қарастырылады. 

Зерттеудің нәтижелері және талқыла-
нуы

Әлеуметтік серіктестік кәсіпке тарту мен 
біліктілікті арттырудың, белгілі бір әлеумет-
тік мәртебеге жетудің және тұлғаның өмірлік 
мақсаттары мен құндылықтарын анықтаудың 
және оны жүзеге асырудың негізгі құралы бо-
лып табылады.

Кәсіптік білім беру саласындағы серікте-
стікті екі тұрғыдан қарастыруға болады:

- жеке немесе заңды тұлғалардың бірле-
скен экономикалық қызметін ұйымдастыру-
дың заңды формасы (кәсіптік білім беру ұйы-
мы); 

- қоғамдық ұйымдардың, фирмалар-
дың, компаниялардың білім беру ұйымымен 
жасалған құжаттарында бекітілмеген, бірақ іс 
жүзінде расталған (келісімшарт немесе кор-
поративтік серіктестік туралы хаттама) ынты-
мақтастық формасы. 

Кәсіптік білім берудегі әлеуметтік серіктестіктің мәні
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Осыған орай кәсіптік білім беру саласын-
дағы әлеуметтік серіктестіктің мынадай эле-
менттері бөліп көрсетіледі:

- әлеуметтік шешімдер қабылдау мақ-
сатында құрылымдардың өзара қарым-қа-
тынастарын нормативтік құқықтық реттеуді 
қамтамасыз ететін заңнамалық базасы; 

- әлеуметтік өзара әрекеттестік тетіктері 
мен әдістері; 

- әлеуметтік серіктестікті жүзеге асыра-
тын құрылымдар; 

- қоғамның әлеуметтік серіктестікке оң 
көзқарасын қалыптастыратын ақпараттық 
кеңістік.

Әлеуметтік серіктестік саласындағы заңна-
малық актілерде серіктестік қатынастардың 
мынадай негізгі қағидалары белгіленген: та-
раптардың тең құқылығы; тараптардың мүд-
делерін құрметтеу және ескеру; тараптардың 
шарттық қатынастарға қатысуға мүдделілігі; 
демократиялық негізде әлеуметтік серікте-
стікті нығайтуға және дамытуға мемлекеттің 
жәрдемдесуі; тараптар мен олардың өкіл-
дерінің заңдарды және өзге де нормативтік 
құқықтық актілерді сақтауы; тараптар өкіл-
дерінің өкілеттілігі; тараптардың өзіне міндет-
темелер қабылдауының еріктілігі және олар-
дың нақтылығы; шарттар мен келісімдерді 
міндетті орындау; шарттар мен келісімдерді 
орындау үшін өзара жауапкершілік; әлеумет-
тік әділеттілік. 

Кәсіптік білім беру жүйесіндегі әлеумет-
тік серіктестік университеттер мен қоғамның 
әртүрлі институттары арасында байланыс ор-
натудан көрінеді және тараптар мүдделерінің 
белгілі бір тепе-теңдігін сақтауға және мүдде-
лерді біртұтастыққа біріктіруге негізделген. 
Мұндай өзара әрекеттесудің тиімділігі мақ-
саттарды айқындаудың анықтығына, міндет-
терді тұжырымдауға, өзара мүдделер негізін-
де барлық тараптардың рөлдерін, міндеттері 
мен жауапкершіліктерін бөлудің дұрыстығы-
на байланысты. 

Еуропа елдерінде жоғары кәсіби білім беру 
саласындағы әлеуметтік серіктестіктің қалып-
тасуы өткен ғасырдың 50-ші жылдарының ор-
тасынан бастап әлеуметтік диалогты дамыту 
үрдісінде өтті.

1990-жылдардың басында Батыс Еуропа-
ның көптеген елдерінде әлеуметтік серікте-
стіктің негізгі модельдерін, түлектерге қойы-
латын біліктілік талаптарын, ұлттық біліктілік 
жүйесі мен білім беру стандарттарын, оқу 
пәндерінің жұмыс бағдарламаларын, кәсіпо-
рындарда практиканың әртүрлі түрлерін 
(жұмыс орнында оқыту) мазмұнын әзірлеу 
және оны ұйымдастыру үшін әртүрлі дең-
гейдегі (ұлттық, өңірлік, салалық, жергілікті) 
әлеуметтік серіктестік органдары қалыптасты, 
сондай-ақ жекелеген білім беру ұйымдары 
деңгейінде (жұмыс берушілер ұйымдары, жұ-
мыс берушілер қауымдастықтары, сауда-ө-
неркәсіп палаталары өкілдерінің, білім беру 
саласы өкілдерінің қатысуымен), бағыттары 
мен бейіндері айқындалды.

ХХ ғасырдың 60 жылдарының соңында 
АҚШ-та әлеуметтік серіктестікті әр түрлі 
институттардың кооперативті әрекеттестігі 
ретінде қарастырды: бизнес және үкімет, биз-
нес және мектеп, бизнес және табыссыз агент-
тік, корпорациялар, бизнес саласына қаты-
сты ұйымдар. Бұл ретте экономикалық және 
әлеуметтік мәселелер, болашақ кадрларды 
дайындау мәселелері талқыланды. Дамыған 
елдерде әлеуметтік серіктестік деңгейі әлеу-
меттік серіктестіктің саяси бағыты бойынша 
ерекшелінеді, яғни еңбек қатынасында нақты 
кәсіпорындарда, келіссөздер жүргізу бары-
сында сипатталады.

Елімізде кәсіптік білім беру саласындағы 
әлеуметтік серіктестікті қалыптастыру және 
дамыту міндетін шешуге қоғам жақында ғана 
кірісті.

Қазақстан тәжірибесіне сүйенетін бол-
сақ, зерттеулер бойынша XX ғасырдың 80-ші 
жылдарының соңында әлеуметтік серіктестік 
тұжырымдамасы жасалды. Бұл тұжырымда-
мада әлеуметтік серіктестік еңбек дауларын 
шешу тетігі ретінде, ал соңғы жылдары сек-
тораралық өзара әрекеттесу технологиясы 
ретінде қарастырылады.

«Қазақстан Республикасының әлеуметтік 
әріптестік туралы» Заңы қабылданды (2000ж.), 
әлеуметтік серіктестік екі және үш жақты, са-
лалық және аймақтық (облыстық, қалалық, 
аудандық) келісімшарттар негізінде әлеумет-
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тік-экономикалық және еңбек қатынастарын 
реттеу мақсатында іске асырылды. Бұл заңда 
«әлеуметтік серіктестік - атқарушы билік ор-
гандары өкілдерінің, жұмыс берушілер мен 
жұмыскерлер өкілдерінің мүдделерін келісуді 
қамтамасыз етуге бағытталған қатынастар мен 
тетіктер жүйесі» - деп анықталады [2, 1-бап].

Еңбек ұжымдарымен біріге отырып жа-
салған мұндай келісімшарттар еңбек және 
әлеуметтік қатынастарды реттеудің белгілі 
бір қалыптасқан нақты жүйесін құрады. Одан 
басқа еңбек нарығы мәселелерін өзара келісім 
арқылы реттеудің жан-жақты мүмкіндіктері 
«Халықты жұмыспен қамту туралы» Заңда 
қарастырылады [3]. Бұл тұжырымдар респу-
бликада еңбекпен қамту және еңбек нарығын 
реттеуге қатысты әлеуметтік диалогты дамы-
тудың қажетті заңнамалық базасы бар деп ай-
туға негіз болады. 

«Атамекен» ҚР-ның Ұлттық кәсіпкерлер 
палатасы стандарты бүгінгі қоғамдағы биз-
нес құқығын және мүдделерін қорғау, бизнес 
қызметіне қатысты заңнамалық және басқа 
да нормативтік қағидаларды қалыптастыру 
үрдісіне барлық кәсіпкерлердің кең көлем-
де қамтылуы мен осы үрдістерге кәсіпкер-
лердің қатысуын қамтамасыз ету мақсатын-
да құрылған. 2016 жылдың 1-ші қаңтарынан 
бастап Қазақстан Республикасының Еңбек 
Кодексіне сәйкес жұмыс берушілердің са-
лалық бірлестіктері жасап шығарған кәсіби 
стандарттарды бекітілудe. Сондай-ақ 2016 
жылдан бастап Қазақстан Республикасының 
Ұлттық біліктілік жүйесінің негіздерін қалып-
тастыру жұмысы «Еңбек дағдыларын дамыту 
және жұмыс орындарын ынталандыру» жо-
басы бойынша Қазақстан Республикасының 
Үкіметі мен Халықаралық Қайта құру және 
Даму Банкінің арасындағы серіктестік тура-
лы келісімнің аясында жалғасын табуда [4]. 
Бұл нормативтік құжаттар кәсіптік білім беру 
саласындағы болашақ мамандарды даярлау 
мәселесіне тікелей қызмет етеді.

Б.А. Тұрғынбаева мен Б.Б. Атабекованың 
пікірінше, білім беру ұйымдарының отба-
сы, сыртқы ұйымдармен өзара әрекеттестігі 
бұрын да болғанымен, «серіктестік» ұғымы 
аясындағы қарым-қатынастардың мәні мен 

сипаты, мазмұны мен әдістері өзгеше екендігі 
анық. Себебі серіктестік әлеуметтік әрекетте-
судің түрі ретінде белгілі бір үрдіске барлық 
жақтардың жоспарлаудан бастап, нәтижені 
бағалауға дейінгі кезеңдерінде белсенді қаты-
суын қамтамасыз етеді. Сонымен қатар әлеу-
меттік серіктестік мемлекет, жұмыс беруші 
және жоғары оқу орны арасындағы әлеумет-
тік, экономикалық түйткілдерді шешу және 
қарама-қайшылықтарды ретке келтірудің 
әдісі деуге болады. Бұл өз кезегінде негізгі 
субъектілердің қызығушылықтарының ортақ 
шешімге келуі және дамудың басты шартын 
көрсетеді [5, с. 174].

Сонымен қатар Қазақстан Республикасын-
дағы әлеуметтік серіктестік әлеуметтік әріп-
тестік органдары арқылы тараптардың өзара 
әрекеттесу формасында қамтамасыз етіледі:

- республикалық деңгейде – әлеуметтік 
әріптестік пен әлеуметтік және еңбек қатына-
старын реттеу жөніндегі республикалық үш-
жақты комиссия;

- салалық деңгейде – әлеуметтік әріптестік 
және әлеуметтік-еңбек қатынастарын реттеу 
жөніндегі салалық комиссиялар;

- аймақтық (облыстық, қалалық, аудандық) 
деңгейде – әлеуметтік әріптестік пен әлеумет-
тік-еңбек қатынастарын реттеу жөніндегі об-
лыстық, қалалық, аудандық комиссиялар.

«Әлеуметтік серіктестік» ұғымына кәсіби 
іс-әрекеттің өзіндік ерекшеліктеріне сәйкес 
көптеген анықтамалар берілген.

Ресей ғалымдары (О.Н.Олейникова, А.А.
Муравьева) әлеуметтік серіктестікті білім беру 
қызметтерінің экономикалық өмірмен және 
еңбек саласымен байланысын және еңбек на-
рығындағы біліктіліктерге, дағдылар мен құ-
зыреттерге сұраныс пен ұсыныстың қажетті 
тепе-теңдігін қамтамасыз ететін кәсіби білім 
берудің тиімділігін арттырудың қуатты құра-
лы деп есептейді [6].

Сондықтан контент- талдау әдісін қолда-
на отырып, білім берудің қазіргі өзгерістері 
жағдайында әлеуметтік серіктестік ұғымының 
мазмұнын, мәнін ашатын анықтамалар зерде-
ленеді (1-кесте). 

Кестеде көрсетілгендей, «әлеуметтік серік-
тестік» ұғымы сан алуан түрлі мемлекеттік 
және қоғамдық ұйымдардың, сондай-ақ жеке 

Кәсіптік білім берудегі әлеуметтік серіктестіктің мәні
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тұлғалардың сала алдында тұрған нақты мін-
деттерді шешуге бағытталған бірлескен қыз-
метке қатысуы ретінде қарастырылады. Бұл 
осы үрдістің барлық қатысушыларының мүд-
делерін үйлестіруге және оны жүзеге асыру 
үшін білім беру ресурстарын тарту мүмкінді-
гін қамтамасыз етуге бағытталады.

Сонымен бірге әлеуметтік серіктестік фе-
номені әлеуметтік әрекет, әлеуметтік субъ-
ектілердің өзара әрекеттесуі және әлеумет-
тік-мәдениеттілік модустары тұрғысынан да 
анықталады. 

Қарастырылып отырылған феноменнің 
модусы ретінде субъектілік-объектілік әлеу-
меттік әрекетті зерттей отырып, оның төрт 
базалық элементі бөліп көрсетіледі: әрекет 
субъектісі (индивид, әлеуметтік топ); әрекет 

объектісі (әлеуметтік серіктестің мінез-құлқы 
мен ойлауы, оның ұстанымы, қызығушылығы, 
құндылықтары, нормалары); әлеуметтік әре-
кет үдерісі; жағдаяттар мен шарттар [7].   

И.М. Реморенко «білім беру жүйесіндегі 
серіктестікті азаматтық қоғамды орнатумен 
байланысты әлеуметтік тіршілік саласы, әле-
уметтік серіктестікті түрлі әлеуметтік топтар-
дың іс-әрекеттерін бірлескен ұжымдық тұрғы-
дан бөлу ретінде қарастыра отырып, бұл 
іс-әрекеттің эффектісі барлық қатысушылар-
дың жағымды сезінуіне және бөлісуіне алып 
келеді», - деп есептейді  [8, с. 8].  

Әлеуметтік серіктестік тараптар бірлесіп 
қабылдаған басымдықтар сақталған жағдайда 
келісілген қызметті жүзеге асыруға арналған 
әлеуметтік-мотивациялық ынтымақтастық 

№ 
р/с Авторлар Ұғымның анықтамасы

1 Рыбина А.А. Әлеуметтік серіктестік – бұл азаматтық қоғамды орнатумен байланысты 
әлеуметтік өмір (тіршілік) саласы, әр түрлі әлеуметтік топтардың іс-әре-
кетін бірлескен ұжымдық тұрғыдан бөлу, іс-әрекеттің эффектісін барлық 
қатысушылардың жағымды сезінуі және бөлісуі.

2 Михеев В.А. Әлеуметтік серіктестік әлеуметтікеңбек саласындағы қоғамдық қарым-қа-
тынастың өркениеттік формасы, ол әлеуметтік-экономикалық және саяси 
дамудың маңызды бағыты бойынша мәмілеге келу, консенсусқа жетуге 
талпыну, келісім-шарт, келісімге тұру жолымен қызметкерлер, жұмыс 
берушілер (кәсіпкерлер), мемлекеттік билік, жергілікті өзін-өзі басқару 
органдары қызығушылықтарын қорғауды және келісуді қамтамасыздан-
дырады. 

3 Авво Б.В. Әлеуметтік серіктестік білім беру жүйесіндегі белгілі бір кәсіби қауымда-
стық пен әлеуметтік топтар арасындағы серіктестік; білім беру жүйесі қы-
зметкерлері мен «қоғамдық өндірістің басқа саласы» өкілдері арасындағы 
серіктестік және байланыс орнату.

4 Бадхен М.Л. Әлеуметтік серіктестік – бұл адам, адамдар топтары, әлеуметтік қауымда-
стық және ұйымдар (соның ішінде мемлекеттік билік пен басқарма) 
арасындағы әлеуметтік өзара әрекеттестікті ұйымдастыру формасы, ол 
жалпы ортақ мүдделердің (табиғи ресурстардың шектелуі жағдайында 
адамзаттық қоғамның дамуы) сейкестігіне негізделген, жеке мүддені құр-
меттеу әрі қанағаттандыру үшін бірлескен құрылымдық тиімді іс-әрекетті 
сипаттайды.  

5 Ситникова В.В. Әлеуметтік серіктестік – бұл адамның мүддесін қорғауға бағытталған, 
нақты жағдаятта оның негізгі қажеттіліктерін ынталандыратын техноло-
гия. Талаптардың өзара келісімі негізінде әлеуметтік серіктестер ерікті қа-
былдаған міндеттерге негізделген институционалды бекітілген әлеуметтік 
өзара әрекеттесу немесе өзара әрекеттестік.

Кесте 1 – «Әлеуметтік серіктестік» ұғымына контент-талдау
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институты болып табылады. Ондағы өзара 
әрекеттестіктің негізі серіктестіктің ортақ ре-
сурсын құрайтын әр түрлі қызмет түрлерінде 
жүзеге асырылатын кәсіби тәжірибемен, зи-
яткерлік өнімдермен, ресурстармен өзара ал-
масудағы тиімділікті қамтамасыз етеді [9].

Білім берудегі әлеуметтік серіктестік идея-
сы әлеуметтік маңызды саладағы мәселелерді 
шешу үшін қоғамның күшін қажет етеді. Ол 
әлемде белгілі бір қоғамдағы институттар мен 
қатынастарды көбейту құралы бола отырып, 
ол қайта құруды қамтамасыз ету мен жедел-
детудің негізгі құралына айналуда [10].

Алыс және жақын шетелдік тәжірибеге 
сүйенетін болсақ, білім беру жүйесіндегі әлеу-
меттік серіктестік білім беру ұйымдарындағы 
білім беру үдерісін дамыту үшін қосымша ре-
сурстарды пайдалануға негізделеді, олар:

- адами ресурстар: білім алушылар, ка-
дрлық әлеует, еңбек резерві, кәсіби мансап, 
қызметкердің біліктілігі;

- кадрлық ресурстар: педагог кадрлар, 
басқарушы кадрлар, кадр резерві; 

- мүліктік ресурстар: меншік, мүлік, 
меншік құқығын жүзеге асырудың нысаны 
мен әдісі;

- материалдық ресурстар: имитаци-
ялық жабдықтар, оқу-өндірістік жабдықтар, 
құралдар, материалдар, өнімдер;

- қаржы ресурстары: қаржыландыру 
көздері мен арналары, капитал айналымы, 
инвестициялар;

- технологиялық ресурстар: білім беру 
және өндіріс технологиясы, өнім немесе қыз-
мет ретінде инновация;

- мәдени-этикалық ресурстар: мораль-
дық құндылықтар, кәсіби және корпоративтік 
қызметтің нормалары мен дәстүрлерінің эти-
калық белгілері; 

- ақпараттық ресурстар: ақпарат, қаты-
настар, ақпараттық-коммуникациялық жүй-

елер, әлеуметтік желілер, мәліметтер жиын-
тығы;

- инфрақұрылымдық ресурстар: қызмет 
көрсету құрылымдары, сервистік технология-
лар, құралдар. 

Қорытынды

Қазіргі уақытта әлеуметтік серіктестіктің 
әлеуеті әлеуметтік мәселелерді шешуде, билік 
пен бизнестің тұрақты және ұзақ мерзімді ын-
тымақтастығын ұйымдастыруда, мемлекет-
тік-жеке меншік әріптестік жүйесін дамытуда, 
халыққа көрсетілетін әлеуметтік қызметтердің 
сапасын және жалпы өмір сүру сапасын арт-
тыруда өте маңызды.

Жоғары кәсіптік білім беру жүйесі үшін 
әлеуметтік серіктестік еңбек нарығында бәсе-
кеге қабілетті және ұтқыр мамандарды сапа-
лы кәсіптік қызметке  даярлауды қамтамасыз 
етудің маңызды шарты,  өзара әрекеттестік-
тің ерекше түрі ретінде әлеуетті жұмыс бе-
рушілер, жоғары оқу орындары, билік ор-
гандары және өзге де ұйымдар түріндегі 
әлеуметтік серіктестердің өзара тиімді, кон-
структивті, ұзақ мерзімді қарым-қатынастары 
жүйесіне негізделеді.

Сонымен, әлеуметтік серіктестік кәсіптік 
білім берудің мақсаттарына қол жеткізу үшін 
адамдар мен әлеуметтік институттардың ко-
операциясын, яғни «бірлескен және жеке 
бөлінген қызметін» көздейді, ал мәні жағынан 
әлеуметтік, экономикалық мәселелерді шешу 
және кәсіптік білім беру ұйымы, жұмыс бе-
руші мен мемлекет арасындағы қарама-қай-
шылықтарды реттеу әдісі, мақсаты мем-
лекеттің, жұмыс берушілер мен өндірістік 
қызметкерлер мүдделерінің теңгерімділігіне 
негізделген әлеуметтік-экономикалық және 
еңбек саясатын серіктестік тараптар өкіл-
дерінің бірлесіп әзірлеуі және іске асыруы бо-
лып табылады.
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Сущность социального партнерства в профессиональном образовании

Аннотация. В современных условиях актуальным остается вопрос формирования продуктивной 
системы отношений образовательного учреждения с субъектами и институтами рынка труда, государ-
ственными и местными органами власти, общественными организациями. Такой системой отношений 
является система социального партнерства, призванная решать задачи совместной взаимовыгодной 
деятельности на основе максимального согласования и учета интересов всех его участников. В сфере 
общего образования социальное партнерство предполагает в первую очередь эффективность взаимо-
действия всех участников образовательного пространства (студент, преподаватель, администрация вуза, 
работодатели, ближайший социум). Таким образом, социальное партнерство представляет собой вид 
взаимодействия сторон участников социального партнерства (различные организации и их субъекты, 
общественные организации, отдельные лица), характеризующийся поиском и достижением консенсуса 
путем согласования целей всех его участников, установления взаимовыгодных диалоговых отношений за 
счет определения не только обоюдных интересов, но и точек их несовпадения. В зависимости от уровня 
его реализации социальное партнерство в образовании отличается определенной спецификой. В про-
фессиональном образовании оно рассматривается как определенный тип идеологии, построенный на 
взаимных уступках, компромиссе, консенсусе для достижения соглашений по вопросам трудоустрой-
ства выпускников или согласования, защите интересов работников образования. Социальное партнер-
ство в области профессионального образования объединяет академическое качество образовательной 
программы и возможность трудоустройства выпускника, способствует ее дальнейшему совершенство-
ванию, повышению мобильности квалифицированных специалистов. Готовность социального педагога 
к партнерским отношениям как качественная характеристика его профессиональной компетентности 
закладывается в вузе на этапе профессионального становления и определяется единством ее личностных, 
когнитивных и деятельностных компонентов. 

Ключевые слова: партнерство, социальное партнерство, социальное партнерство в образовании, 
принципы социального партнерства.
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The essence of social partnership in vocational education

Abstract. In modern conditions, the issue of forming a productive system of relationships between 
educational institutions and subjects and institutions of the labor market, government and local authorities, and 
public organizations remains relevant. Such a system of relations is a system of social partnership, designed to 
solve the problems of joint mutually beneficial activities based on maximum coordination and consideration 
of the interests of all its participants. In the field of general education, social partnership presupposes, first, 
the effectiveness of interaction between all participants in the educational space (student, teacher, university 
administration, employers, and the nearest society). Thus, a social partnership is a type of interaction between 
the parties of social partnership participants (various educational and public organizations and their subjects 
of an individual), characterized by the search and achievement of consensus by agreeing with the goals of all 
its participants, establishing mutually beneficial dialogue relations by defining not only mutual interests but 
also the points of their non-coincidence. Depending on the level of its implementation, social partnership in 
education has a certain specificity. In vocational education, it is viewed as a certain type of ideology, built on 
mutual concessions, compromise, and consensus to reach agreements on the issues of employment of graduates 
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or coordination, to protect the interests of educators. Social partnership in the field of vocational education 
combines the academic quality of the educational program and the employability of a graduate, contributing to 
its further improvement, and increasing the mobility of qualified specialists. The readiness of a social teacher for 
partnerships as a qualitative characteristic of his/her professional competence is laid down in the university at 
the stage of professional development and is determined by the unity of his/her personal, cognitive, and activity 
components.

Keywords: partnership, social partnership, social partnership in education, principles of social partnership.
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